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Nes Venstre 
 
Årsmelding for 1999 – 2000 
 
 
1.  Styret 

 
Styret har bestått av: 
 
 Leder    Øystein Smidt 
 Nestleder/kasserer Jorid Myrseth 
 Sekretær  Ole Andreas Hauge 
 Styremedlem  Ingrid Anne Haugnæss 
 Varamedlem  Hans Østvold ( fra 10.03.00) 
 
 Revisor  Ruth Gundersen 
 
2.  Forberedelser til kommunestyrevalget 1999 
 
1979 var siste gang Venstre fikk innvalgt en representant i kommunestyret i Nes. Ved 
valget i 1983 stilte Det Liberale Folkepartiet også liste i Nes og fikk valgt inn en 
representant. Venstre fikk 179 stemmer og manglet en stemme på å bli representert. I 
1987 stilte Venstre og Det Liberale Folkepartiet fellesliste. Tverrpolitisk Bygdeliste stilte 
da liste for første gang og erobret 10 representanter. De gjorde stort innhogg i alle 
partier, og for Venstre/DLF ble innhogget stort nok til at vi ikke ble representert. Venstre 
stilte egen liste også i 1991 og 1995 uten å lykkes. Foran kommunestyrevalget i 1999 
ble det på initiativ fra Nes Høyre, gjort sonderinger og avholdt møter for om mulig å 
finne en plattform for samarbeid på den ikke-sosialistiske siden. Pga uenighet innad i 
Høyre strandet dette forsøket. Det ble likevel diskutert videre mht om to eller flere 
partier likevel skulle stille fellesliste for å markere vilje til samarbeid på den ikke-
sosialistiske siden.  Både Senterpartiet og Høyre var interessert i å stille fellesliste med 
Venstre. Fra Høyre ble vi tilbudt andreplassen på en fellesliste mellom Høyre og 
Venstre. Høyre hadde ved valget i 1995 fått tre representanter i kommunestyret. I 
Senterpartiet var det noe uenighet i forhold til å stille fellesliste med Venstre, men et 
stort flertall mente dette var interessant, spesielt med tanke på å ta vare på Venstres 
stemmer, som ved de siste valgene ikke hadde gitt noen uttelling, og egne reststemmer. 
Venstres stemmer og egne reststemmer burde kunne gi et ekstra mandat. Venstre fikk 
derfor tilbud om å stille fellesliste også sammen med Senterpartiet.  Venstre ble tilbudt 
kumulert femteplass og videre plass for hver femte  nedover på lista. Senterpartiet 
hadde seks representanter i kommunestyret siden 1995. Fordi Høyre etter forrige valg 
hadde valgt å gå i kompaniskap med Arbeiderpartiet, og at toppkandidaten hos Høyre 
var motstander av å binde seg til felles plattform før valget, valgte vi å ta imot tilbudet 
om å stille fellesliste sammen med Senterpartiet.  
 
3.  Årsmøte og nominasjonsmøter 
 
På årsmøtet 10.02.99 i Nes Venstre ble listesamarbeid med andre partier drøftet, og 
Øystein Smidt fikk fullmakt til å drøfte dette videre med aktuelle partier. 
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Nes Venstre avholdt nominasjonsmøte 15.03.99, og det var da klart  at det var mulig å 
inngå listesamarbeid mellom Senterpartiet og Venstre. Det ble gitt tilslutning til dette og 
Venstre skulle da stille kandidat for hver femte plass på listen. De første fem skulle 
kumuleres. For Venstre ble følgende ti kandidater nominert: 
 

1. Øystein Smidt, 2. Jorid Myrseth, 3. Hans Østvold, 4. Ingrid Anne Haugnæss,  
5. Hans Erik Weng, 6. Jorun Smidt, 7. Kjersti Øistad, 8. Ruth Gundersen,  
9. Rigmor Granmo, 10. Signe Lie. 

 
Tillitsvalgte for lista var Øystein Smidt og Hans Østvold. 
 
Selv om det skulle stilles felles liste, var det en forutsetning at Senterpartiet og Venstre 
skulle ha hver sine programmer. Som Venstres programkomité ble valgt styret pluss 
Hans Østvold og Hans Erik Weng. 
 
Etter at Senterpartiet hadde avholdt sitt separate nominasjonsmøte, ble det avholdt 
felles nominasjonsmøte samme kveld hvor felleslisten ble godkjent. 
 
 
4.  Kommunestyrevalget 
 
Kommunestyrevalget ble avholdt 12. og 13. september 1999, og felleslisten mellom 
Senterpartiet og Venstre fikk innvalgt fem representanter. Dette var kanskje noe 
skuffende totalt sett, men medførte tross alt at Venstre fikk sin første representant i 
kommunestyret i Nes på 16 år. Øystein ble innvalgt som nr to fra felleslista, og Hans ble 
nummer ni på lista og ble vararepresentant. 
 
Valgresultatet for de forskjellige partier ble som følger: 
 Ap 17, TPLN 8, SP/V 5, Frp 4, H 3, Krf 2, SV 2 
 
For første gang på 72 år ga dette et ”sosialistisk” mindretall i Nes i og med at Ap og SV 
bare fikk 19 representanter av 41. Muligheten for er ”regimeskifte” i Nes var tilstede. 
 
 
5.  Partidrøftinger på bakgrunn valgresultatet 
 
Ap innkalte både Høyre og Krf til drøftelser om et fortsatt mulig styringsflertall. Høyre ble 
tilbudt varaordføreren (og derved formannskapsplass) og leder i et hovedutvalg. Krf ble 
tilbudt ledervervet i et hovedutvalg og senere også formannskapsplass. Senere ble 
også SV tilbudt formannskapsplass for å være med i denne flertallskonstellasjonen, 
som derved ville gi 7-4 representasjon i formannskap og øvrige elver-utvalg 
(hovedutvalgene) mot det noe mer usikre 6-5 representasjon ved bare Ap, H og Krf. 
 
TPLN innkalte alle partigrupper unntatt Ap for å drøfte mulighetene for et styringsflertall 
som ikke inkluderte Arbeiderpartiet. Høyre ble tilbudt ordføreren i en slik konstellasjon 
og Krf leder i et hovedutvalg. Fordelingen av formannskapsplassene skulle drøftes 
senere. 
 
Høyres ordførerkandidat avslo å bli ordfører, og valgte heller å bli varaordfører i en 
konstellasjon med Ap, Krf og SV.  
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6.  Konstituering av kommunestyret og valg av formannskap 
 
Etter en del forhandlinger dannet altså Arbeiderpartiet, Høyre, Kristelig Folkeparti og 
Sosialistisk Venstreparti et ”parlamentarisk” grunnlag som la beslag på sju av 
formannskapets elleve medlemmer. Sammensetningen i formannskapet ble etter dette: 
 
 Ap 4, H 1, Krf 1, SV 1, TPLN 2, SP/V 1, Frp 1 
 
Ap fikk ordføreren og Høyre varaordføreren. 
 
7.  Valg av styrer, råd og utvalg 
 
Av det nye kommunestyret ble det valgt en valgkomité for å forberede valgene av 
kommunens øvrige styrer råd og utvalg. Sp/V hadde to personer i denne valgkomiteen 
ved Erling Tenold og Øystein Smidt. Det ble avholdt møter mellom Sp/V, TPLN og Frp 
for å finne en fornuftig fordeling av vervene som denne konstellasjonen (opposisjonen) 
hadde krav på.  
 
Ap fikk leder for Omsorgsutvalget, Opplæringsutvalget og Administrasjonsutvalget, Krf 
fikk leder for Teknisk hovedutvalg og Høyre leder for Kulturutvalget. 
 
For Venstre resulterte valgene i følgende posisjoner: 
 
Øystein Smidt:  Medlem av Administrasjonsutvalget (nestleder fra nov 2000) 

Varamedlem til Administrasjonsutvalgets forhandlingsutvalg   
(medlem og nestleder fra nov 2000) 
Medlem av styret i Nitas AS ( fra juni 2000) 
Medlem i lønnskriterieutvalget for skolesektoren ( fra nov 2000) 
Andre varamedlem til formannsapet 
Varamedlem til styret i Ovlien samfunnshus  

 
Hans Østvold: Medlem av Kulturutvalget 
   Varamedlem til Plan og byggekomiteen (møteavtale) 
   Varamedlem som utsending til KS 
   Varamedlem til Ligningsnemndas takstutvalg 
 
Jorid Myrseth: Medlem av Styret for Nes samlinger 
   Medlem av Innkvarteringsnemnda for Årnes krets 
   Varamedlem til Kulturutvalget 
 
Hans Erik Weng Medlem av Tilflyttingsnemnda 
   Varamedlem til Kontrollkomiteen (møtende) 
Ingrid Anne 
Haugnæss  Varamedlem til Kulturutvalget 
 
Jorun Smidt  Varamedlem til Opplæringsutvalget  
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8.  Videre arbeid i politiske miljøer 
 
For forberedelser av saker foran formannskaps- og kommunestyremøter, avholdes 
felles ”bygderådsmøter” for sympatisører fra Venstre og Senterpartiet. For øvrig opptrer 
V og Sp som individuelle partier.  
 
 
Øvrige inngåtte allianser holder stort sett sammen, selv om Ap og Høyre ikke var enige i 
alle saker i budsjettbehandlingen ( ref utbyggingen av Nes sykehjem som skal utredes 
nærmere). SV er mot det meste som har med utbygging og arealdisponering å gjøre og 
TPLN er en uensartet masse som sjelden stemmer sammen.  
 
For Nes Venstre må tiden etter kommunestyrvalget sies å ha gitt et betydelig løft. Selv 
om vi tilhører en mindretallkonstellasjon, har vi fått anerkjennelse for klare markeringer 
og fornuftige innspill. Det er likevel ikke alltid slik at fornuften blir referert i pressen, men 
har nok medført at vi er blitt representert i flere styrer og utvalg enn det som ville vært 
naturlig for et parti med én representant i kommunestyret. 
 
 
 
 
 
 
 
Årnes, 12.03.01 
 
 
Øystein Smidt 


